redempti. Idcirco pulchre, congregamini (inquit) super oculum monte Samariae, & uide, modo nois, magnitudinem uolens intelligi superbiae. Nam provincia quidam Samariae in montuosis sita est, sed ad cognoscendam dei iudicij dei iustitiae, plus ualeat considerare altitudinem Samaritanorum superbiae, quam terrenos sive locales montes Samariae. Propterea tribulabit (ait) & circuebit terra, & detrahebit ex te fortitudo Iudea, & deripient adest tuus. Paz esset dixisse, tribulabit & circuebit terra, nisi addisset, & detrahebit ex te fortitudo tua. Denique ante tempora illa tribulata fuerat terra: tunc uidelicet, quando (sicut in libro Iudicium legimus) tradidit dominus Israhel in manus Chusianisathaim regis Mesopotamiae, serueruntque ei octo annis: & tunc quoniam confortauit aduersus eos Eglon regem Moab seruieruntque ei octodecim annis: & tunc quoniam tradidit illos in manus Iabin regis Chanae, & p. xx. annos uehementer oppreslit eos: & tunc quoniam tradidit eos in manus Madian septem annis, & oppressi sunt valde ab eis: & tunc quoniam tradidit eos in manus Phylestij & filiorum Ammon, afflitosque sunt & uehementer oppressi per annos octodecim. Tot siquidem uicibus, id est, quinque tribulata fuerat terra: sed nondum ex te o Israhel detracta, fuerat fortitudo tua, nondum enim captiuus migraueras de terra tua. Nunc detrahebit ex te fortitudo tua, & diripient adest uiae: quia captiuus migrabis, omni tua supelle eti capituatibus Asia syriis in praedam cedete. Nam ac si quererat alius, ergo ne nullae supererit reliquiae, continuo subiungit: **I**lluc dicit dominus, quomodo si eruat de ore leonis duo crura, aut extremum auriculam, sic eruent filii Israhel, qui habitant in Samaria, in plaga lectuli, et in grabe Damasci. Reliquiae istae, uidelicet duo crura & extremum auriculam cuiuscumque pecoris parvae sunt: sed hoc prosunt eruare de ore leonis, quod ex eis est agnoscendi quale fuerit pecus quod leo devorauit: utrumque quis an uitulus, utrumque asellus an pullus equinus. Quaenam quatuor sint crura transuentia sub uirga pastoris: duo tamen crura pro iudicio sufficiunt, altere de anterioribus, alterum de posterioribus. Sic inquit eruent filii Israhel, i. magna deuorationi multisque mortibus supererunt aliqui, quorum calamitas memorari faciet, quid olim fuerit, qualem gratiam pro peccatis suis amiserint. Recordamur nunc illius in psalmo uersiculi. Deus ostendit mihi super inimicos meos, ne occidas eos, ne quoniam obliuiscant populi mei, disperge illos in uirtute tua. Neque enim dis-